
PROTOKÓŁ z X sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej
Aleksandrowa Kujawskiego z dnia 19 grudnia 2024 r.

Lista Radnych obecnych na posiedzeniu

lp nazwisko imię status

1 Bednarek Kacper obecny

2 Centkowska Maja obecna

3 Chlebosz Gabriela obecna

4 Gronet Piotr obecny

5 Komorowski Karol obecny

6 Krieger Mateusz obecny

7 Kucharska Amelia nieobecna

8 Murawska Oliwia obecna

9 Ofiarski Paweł obecny

10 Piecyk Paweł nieobecny

11 Przekwas Jakub obecny

12 Różańska Wiktoria nieobecna

13 Skibiński Adrian nieobecny

14 Stasiewski Kacper nieobecny

15 Zwierzchowska Lena nieobecna

obecni 9

wszyscy 15

procent 60%

Kworum zostało osiągnięte



1. Otwarcie obrad
Przewodnicząca Młodzieżowej Rady Miejskiej, Oliwia Murawska, otworzyła

X sesję Młodzieżowej Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego o godzinie 16:40.
Powitała wszystkich obecnych Radnych oraz stwierdziła, że na moment otwarcia
sesji w obradach uczestniczy 9 Radnych. Z uwagi na wyjątkową sytuację,
Przewodnicząca Młodzieżowej Rady poprosiła Sekretarza Karola Komorowskiego
o przejęcie moderowania obrad.

2. Przedstawienie porządku sesji.

Sekretarz Młodzieżowej Rady Miejskiej Karol Komorowski przedstawił
porządek obrad. Wobec braku wniosków o zmianę porządku, przystąpiono do
realizacji kolejnych punktów porządku obrad.

3. Ewaluacja turnieju sportowego „Siatkarskie Święta”

W ramach tego punktu porządku obrad Młodzieżowa Rada Miejska skupiła
się na podsumowaniu organizacji i przebiegu turnieju sportowego „Siatkarskie
Święta”.

Dyskusję rozpoczęła radna Gabriela Chlebosz, która podkreśliła, że jednym
z największych sukcesów tego wydarzenia była znacznie lepsza komunikacja
między Radnymi, szczególnie w porównaniu do poprzedniego turnieju. Gabriela
zaznaczyła, że mimo niskiej liczby zgłoszonych drużyn – mogło ich być więcej –
wydarzenie przebiegło bardzo dobrze.

Radny Jakub Przekwas nawiązał do tej uwagi, sugerując, że mniejsza liczba
drużyn mogła wynikać z terminu turnieju, który odbył się 6 grudnia, gdy w niektórych
szkołach średnich trwały próbne matury. Mimo tego Rada uznała, że termin ten był
odpowiedni, biorąc pod uwagę inne okoliczności.

Radny Piotr Gronet wskazał, że świetnym elementem wydarzenia był
popcorn, który w jego opinii zasłużył na wyróżnienie. Jakub Przekwas zwrócił
również uwagę na estetykę nowych winderów ustawionych przed wejściem na
miejsce wydarzenia. Było to pierwsze wydarzenie, podczas którego Rada mogła
skorzystać z tego elementu promocji.

Sekretarz Karol Komorowski pochwalił jakość pucharów i medali, które – jak
zaznaczył – wykonano z solidnego materiału. Podziękował przy tym opiekunowi
Kacprowi Wieczorkowskiemu za znalezienie firmy, która zrealizowała zamówienie.

Głos zabrała również Przewodnicząca Oliwia Murawska, która pochwaliła
organizację turnieju, podkreślając, że Rada sprawnie zarządziła zarówno budżetem,
jak i czasem przeznaczonym na przygotowania. Oliwia szczególnie wyróżniła
Radnych Gabrielę Chlebosz, Jakuba Przekwasa, Piotra Groneta oraz opiekuna
Kacpra Wieczorkowskiego za ich zaangażowanie i wkład w realizację wydarzenia.



Na koniec Przewodnicząca skorzystała z okazji, by zwrócić uwagę na
konieczność przestrzegania hierarchii w komunikacji. Przypomniała, że wszelkie
sprawy powinny być w pierwszej kolejności konsultowane z nią oraz Prezydium
Rady, zanim skierowane zostaną bezpośrednio do opiekuna Kacpra
Wieczorkowskiego. Podkreśliła, że opiekun, mając na sobie wiele obowiązków, nie
powinien być dodatkowo obciążany sprawami, które mogłyby zostać rozwiązane na
poziomie Prezydium.

Dyskusję zakończono ogólną satysfakcją z przebiegu i organizacji turnieju.

4. Podsumowanie realizacji Młodzieżowego Budżetu Obywatelskiego

Sekretarz Karol Komorowski rozpoczął omawianie tego punktu od zebrania
od Radnych protokołów zdawczo-odbiorczych dotyczących przedmiotów, które trafiły
do szkół w ramach Młodzieżowego Budżetu Obywatelskiego. Poprosił również
o przesłanie zdjęć tych przedmiotów, aby odpowiednio udokumentować realizację
projektów.

Następnie głos zabrała Przewodnicząca Oliwia Murawska, która podkreśliła,
że cały proces związany z Młodzieżowym Budżetem Obywatelskim został
zrealizowany bardzo dobrze. Zwróciła szczególną uwagę na warsztaty
przeprowadzone w ramach tej inicjatywy, wyrażając uznanie dla radnej Gabrieli
Chlebosz, która znakomicie sprawdziła się w roli jednej z prowadzących.

Sekretarz Karol Komorowski zauważył, że zarówno warsztaty, jak i cała
inicjatywa budżetu obywatelskiego spotkały się z pozytywnym odbiorem ze strony
uczniów i nauczycieli. Inni Radni zgodzili się z tą opinią, choć wspomniano również
o pojedynczych negatywnych opiniach, co uznano za naturalne w przypadku
realizacji tak szeroko zakrojonych projektów.

Oliwia Murawska ponownie podziękowała za zaangażowanie w inicjatywę
szczególnie Gabrieli Chlebosz, Jakubowi Przekwasowi, Piotrowi Gronetowi oraz
opiekunowi Kacprowi Wieczorkowskiemu, którego wkład w realizację projektów
określiła jako nieoceniony.

Punkt zakończył Karol Komorowski, który podsumował dyskusję,
stwierdzając, że Młodzieżowy Budżet Obywatelski okazał się naprawdę dobrą
i udaną inicjatywą, która przyniosła korzyści zarówno uczniom, jak i szkołom,
wzmacniając rolę Młodzieżowej Rady Miejskiej w społeczności lokalnej.

Radna Gabriela Chlebosz oraz Sekretarz Karol Komorowski zgłosili wniosek
formalny o 20-minutową przerwę w obradach. Wniosek został jednogłośnie przyjęty
przez Radnych.



5. Dyskusja nad planami i założeniami na rok 2025

Po przerwie, Radni przeszli do omawiania planów i założeń na nadchodzący
rok 2025. W tej części obrad odbyła się otwarta dyskusja, w której poruszono różne
pomysły i inicjatywy, które mogłyby zostać zrealizowane w przyszłości.
Rozmawialiśmy o tym, które z działań, które już zrealizowaliśmy, warto powtórzyć,
które może należy zmodyfikować, a które z nich mogą zostać porzucone. Wspólnie
zastanawialiśmy się, jak najlepiej wykorzystać pozostały czas naszej kadencji,
starając się wyjść z nowymi i interesującymi projektami, które pozytywnie wpłyną na
naszą społeczność. Cała dyskusja miała na celu nie tylko podsumowanie
dotychczasowych działań, ale także stworzenie konkretnego planu, który pozwoli
nam się wykazać w ostatnich miesiącach pracy.

6. Sprawozdanie z działalności prezydium między sesjami.

Sekretarz Młodzieżowej Rady Miejskiej Karol Komorowski przedstawił
sprawozdanie z działalności prezydium między sesjami. Zaczynając od spotkania
nieformalnego, które miało miejsce 6 grudnia. Spotkanie to miało na celu omówienie
bieżących spraw oraz przygotowań do nadchodzących wydarzeń.

Sekretarz zaznaczył również, że przewodnicząca Oliwia Murawska oraz radny
Jakub Przekwas 7 grudnia wzięli udział w szkoleniu na temat wolontariatu, co
pozwoliło im zgłębić temat i nawiązać nowe kontakty z organizacjami działającymi na
rzecz społeczności lokalnej.

Dodatkowo, Oliwia i Jakub uczestniczyli 18 grudnia w sesji budżetowej Rady
Miasta, podczas której omawiano kwestie związane z finansowaniem działań
w nadchodzącym roku.

7. Wolne wnioski.

Przewodnicząca Oliwia Murawska poruszyła temat kroniki Młodzieżowej Rady
Miejskiej, zwracając uwagę, że konieczna jest osoba odpowiedzialna za jej
prowadzenie. Zwróciła się do radnych z pytaniem, czy ktoś z nich chciałby podjąć się
tego zadania.

Następnie, Oliwia zapytała radnych o ich zainteresowanie wycieczką do
Sejmu w przyszłym roku. Radni zgodnie potwierdzili swoje zainteresowanie,
wyrażając chęć wzięcia udziału w takiej inicjatywie.

Głos zabrał również opiekun Młodzieżowej Rady Miejskiej, Kacper
Wieczorkowski, który opowiedział o propozycji pewnego przewoźnika w pomocy
zbadania realnych potrzeb transportowych młodzieży, w szczególności uczniów
i przygotowanie listy dodatkowych kursów oraz połączeń. Radni wyrazili aprobatę
i w przyszłym roku zrealizowane zostaną ankiety oraz badania w terenie.



Przewodnicząca Młodzieżowej Rady na sam koniec ustaliła termin pierwszych
warsztatów w ramach projektu “Gramy w zaangażowanie”, do którego ostatnio
przystąpiła Młodzieżowa Rada. Wybrano termin 16 stycznia 2025 roku.

8. Zamknięcie obrad.

Przewodnicząca Oliwia Murawska zamknęła X sesję Młodzieżowej Rady
Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego o godzinie 18:33, dziękując wszystkim za
obecność i zaangażowanie w obrady.

Protokołował:

Sekretarz Młodzieżowej Rady Miejskiej

Aleksandrowa Kujawskiego

Karol Komorowski

Przewodnicząca Młodzieżowej Rady Miejskiej

Aleksandrowa Kujawskiego

Oliwia Murawska


